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Augusztus 20-a alkalmából 

Kitüntetések kiváló munkáért 
Alko tmányunk ünnepe, 

augusztus 20-a a lka lmábó l a 
Hazafias Népfront Országos 
Elnöksége a Népfront Mun-
káért k i tüntető jelvényt ado-
mányozta a mozgalomban 
kiemelkedő munk á t végzett 
akt iv istáknak és tisztségvi-
selőknek. 

Az idén 139-en kapták 
meg a kitüntetést. A kitün-
tetettek egy csoportjának 
csütörtökön a Hazafias 
Népfront Belgrád rakpart i 
székházában nyúj totta át az 
elismerő jelvényt Pozsgay 
Imre, a Hazafias Népfront 
Országos Tanácsának főtit-
kára. 

* 
Szegeden, a népfront me-

gyei bizottságának székhá-
zában tegnap, csütörtökön 
délután került sor kitünte-
tések átadására. A z ünnep-
ségen Nagy István, a nép-
front megyei bizottságának 
elnöke köszöntötte a megje-
lenteket. ma j d Molnár Sán-
dor megyei t i tkár adta át 
a kitüntetéseket. 

Népfront Munkáért kitün-
tető jelvényt kapott : dr. 
Szabó János, Katona Gyula 
(Szeged), Bechertr Mátyás-
né (Zsombó) és Pintér Já-
nos (Csongrád). Budapesten 
vette át kitüntetését Török 
István (Hódmezővásárhely). 

A szegedi ünnepségen a 
megyei pártbizottság képvi-
seletében jelen volt dr. Bó-
di György, a K I S Z K B tag-
ja, az i f júsági szervezet, me-
gyei bizottságának első tit-
kára. 

• 

A hagyományokhoz h íven 
megyei • ünnepségen köszön-
tötték azokat a k ivá ló mun-
ká t végző közművelődési 
szakembereket, népművelő-
ket, könyvtárosokat, levél-
tárosokat, muzeológusokat, 
ak ik a közelgő alkotmány-
ünnep a lka lmábó l kitünte-
tést kaptak. A megyei ta-
nácsházán tegnap, csütörtö-
kön dr. Keczer Tamás. a 
megyei tanács vb művelő-
dési osztályának vezetője 
mondot t beszédet. A z ün-
nepségen ott volt dr. Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság t i tkára dr. Bódi György, 
a K I SZ K B tagja, a megyei 
KISZ-bizottság első t i tkára, 
dr. Nagy Máté, a Közalkal-
mazottak Szakszervezetének 
megyei elnöke is. A minisz-
teri kitüntetéseket Szabó 

Sándor, a megyei tanács el-
nöke adta át. 

A Szocialista Kultúráért 
kitüntetést kap ták : Anda 
Gyula István, a székkutasi 
művelődési ház nyugdíjasa, 
Danicska Lajosné. a mind-
szenti házi ipari szövetkezet 
árkalkulátora . Hofgesang 
Péterné, a szegedi Fáklya 
f i lmsz ínház üzemvezetője, 
Kocsis Istvánná, a csongrá-
di zeneiskola igazgatóhelyet-
tese, Kónya György, a tápéi 
népi együttes citerazeneka-
rának vezetője, Körösi La-
jos, a szegvári művelődési 
ház igazgatója. Langó Ist-
vánná, a szegedi Bar tók 
művelődési központ díszítő-
művészeti szakkörének ve-
zetője, Miklósfalviné Mi-
hály Magdolna, a mindszen-
ti dózsatelepi iskola tanára, 
Nagy Jánosné, a szentesi 
zeneiskola szakfelügyelője, 
özv. Orosz Istvánná, a So-
mogyi-könyvtár fiókkönyv-
tárosa. Ötott Kovács Jó-
zsefné, a mórah^ lm i Alkot-
m á n y f i lmsz ínház üzemve-
zető gépésze, Szemenyei Sa-
rolta, a vásárhelyi tanács 
vb művelődési osztályának 
közművelődési felügyelője, 
Szűcs József, a vásárhelyi 
Rákóczi Tsz elnöke, Lauicó 
Istvánné, a megyei pártbi-
zottság oktatási igazgatósá-
gának könyvtárvezetője. 

Kiváló Munkáért kitünte-
tést vett á t Búzás János, 
a fö ldeáki művelődési ház 
vezetője, Fehérné Zsoldos 
Erzsébet, a vásárhelyi Pe-
tőfi művelődési központ elő-
adója . Fekete Lajos, a vá-
sárhelyi agyag- és szilikát-
ipari szövetkezet korongosa, 
Gyuris Ernő, a bordány: 
mozi gépésze. Kerekes Pál-
né. a vásárhelyi zeneiskola 
tanára, Kruzslicz Pálné, a 
szentesi művelődési központ 
teremőre. Molnár Mária, a 

Somogyi-könyvtár osztály-
vezetője, Surányi Mihályné, 
a csongrádi művelődés i . cs 
if júsági spoEtközpQnt.ltöriyv-
tároga. 'Miniszteri Dicséret-
ben részesült • dr. Perjésiné 
Bakos Zsttás'a. a megyéi 
művelődési Jköjcpont osztálya-
vezetője, Bajominé Varga 
Erzsébet táncpedagógus, 
(szentesi művelődési köz-
pont), Bozóki Mária Ev a 
kórusvezető (csanádpalotai 
iskola), dr. Géczi Lajos le-
véltáros (Csongrád megyei 
Levéltár), G. Szabó Lenke 
módszertani könyvtáros 
(szentesi városi könyvtár) . 
Mészáros Ágnes énekkar i 
tag (vásárhelyi Liszt Fe-
renc ének-zenei iskola). 
Szűcs Jánosné népművésze-
ti h ímző (vásárhelyi nép-
művészeti és házi ipari szö-
vetkezet). A megyei tanács 
ju ta lomban részesítette dr. 
Blazovich Lászlót, a Csong-
rád megyei Levéltár igazga-
tó j á t és Forgó Istvánt. a 
Csongrád megyei Művelődé-
si Központ igazgatóját . 

* 

Augusztus 19-én Forrás-
kút és Üllés lakossága 
együtt ünnepel. A nap reg-
gel hét órakor zenés éb-
resztővel kezdődik. Dé lu tán 
fél háromtó l a csólyosi cite-
razenekar, a tápéi nép i 
együttes és a forráskúti Pá-
vakör ad műsort . Négy óra-
kor indu l a menet a bá-
lás tyai ú t mellett k i je lö l t 
táblához, ahol a szántás, ve-
tés, boronálás, aratás, ge-
reblye zés és kéverakás ha-
gyományos módszerét mu-
tat j ák be. A „delelő" u t án 
lovas kocsikon a búzake-
reszteket a művelődési ház 
udvarára szál l í t ják, ahol a 
cséplésre kerül sor. Lesz 
kenyérsütés is. Este nyolc-
kor az aratóbál bográcsban 
készült vacsorával kezdődik. 

Magyar—¡í&Éai tárgyalások 
Csütörtökön elutazott ha-

zánkból Humber to Pérez, a 
Kuba i Köztársaság miniszter-
elnök-helyettesé, a Központ i 
Tervezési Tanács elnöke, aki 
tárgyalásokat folytatott Falu-

si Lajossal, a Miniszterta-
s elnökhelyettesével,, az 

„ zágos Tervhivatal elnöké-
vel. Áttekintették az 1986— 
1990. évi tervkoordinációban 
a szakértők által eddig vég-

zett munká t , va lamin t a két 
ország közötti hosszú t ávú 
programjának tervezetét. A 
Magyar Népköztársaságban 
és a Kuba i Köztársaságban 
a következő tervidőszakra 
kialakított gazdaságpolit ikai 
elgondolásokból k i indu lva 
véleménycserét folytattak a 
kétoldalú gazdasági kapcso-
latok fejlesztésének 1986—• 
1990. évi lehetőségeiről. 

Ulest tartott 
a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtöki ülésén a 

Gazdasági Bizottság elnökének előterjesz-
tése a lap ján megtárgyalta a KGST felső 
szintű gazdasági értekezletének és 
X X X V I I I . ülésszakának határozataiból 
adódó hazai feladatok végrehajtásának 
rendjét. Utasította az illetékes minisztere-
ket és főhatóságok vezetőit, hogy bizto-
sítsák a határozatokban foglalt feladatok 
szervezett és összehangolt végrehajtását. 

A kormány tájékoztatót hallgatott arról, 
hogy az ország egész területén sikeresen 
befejezték a kalászos gabona betakarítá-
sát. Elismerését és köszönetét fejezte k i a 
mezőgazdasági nagyüzemek, az aratásban 
érdekelt ellátó, felvásárló vál lalatok, va-
lamint az irányító szervek vezetőinek és 
dolgozóinak a betakarítási m u n k á k gondos 
előkészítéséért, összehangolt, magas szak-
mai színvonalú végrehajtásáért. 

A Minisztertanács megtárgyalta és jó1-
váhagyta az Á l l ami Bér- és Munkaügy i 
Hivatal elnökének jelentését a 40 órás 
munkahé t kiterjesztésének tapasztalatai-
ról. A legtöbb gazdálkodó szervezet a 
napi munka idő mérséklésével, jövedelmi, 
pénzügyi helyzetének romlása né lkü l va-
lósította meg a munka i dő csökkentését. 
Néhány helyen azonban munkafegyelem-
lazulás tapasztalható. A kormány felhívta 
az illetékesek figyelmét az üzem- és mun-
kaszervezés, va lamint a munkafegyelem 
javítására vonatkozó határozatainak kö-
vetkezetesebb érvényesítésére. 

A Minisztertanács megvitatta az Á l l ami 
Tervbizottság tájékoztatóját a szénbányá-
szat műszaki-gazdasági helyzetéről, és az 

1984—85. évi termelési feladatok teljesíté-
sének feltételeiről. Hozzájárul t ahhoz, 
hogy az 1984. évi népgazdasági tervben 
foglalt szén- és brikett-termelési felada-
tok teljesítése — ezen belül a lakossági és 
kommuná l i s igények kielégítése —, vala-
m in t az 1985. évi gazdálkodás indu ló fel-
tételeinek javítása érdekében a szénbá-
nyászat további fejlesztési támogatásban 
részesüljön. 

A kormány tájékoztatót hallgatott meg 
és fogadott el a rugalmas jövedelemsza-
bályozási rendszerek szerint működő vál-
lalatok 1984 első félévi tapasztalatairól. 
Megállapította, hogy az érintett vállala-
tok többségénél kedvező irányban változik 
belső irányítási, szervezeti és érdekeltségi 
rendszerük, eredményesebb lett exportér-
tékesítésük. 

A Minisztertanács megvitatta a köz-
gyűjtemények helyzetéről és rekonstruk-
ciós feladatairól szóló jelentést. Határo-
zatot hozott néhány kiemelkedően fontos 
múzeum és könyvtár felúj í tásának meg-
gyorsítására. va lamin t arra, hogy a kö-
vetkező év fo lyamán az illetékesek átfogó 
programot dolgozzanak ki a hazai köz-
gyűjtemények helyzetének javítására. 

A kormány áttekintette a nemzeti érté-
ket képviselő műemlék i kastélyok és köz-
épületek megmentésére hozott 1981. évi 
gazdasági bizottsági határozat végrehajtá-
sának tapasztalatait. Megállapította, hogy 
sok helyen sikerült megfékezni a nagy 
értékű műemlékek pusztulásának folya-
matát . Utasította az érintett szerveket a 
programban foglalt feladatok következetes 
végrehajtására. 

Támogatás a szénbányászat fejlődéséhoz 
A szénbányászat munká-

járó l és gondjairól , a mű-
szaki-gazdasági fejlesztésére 
tett erőfeszítésekről, vala-
min t az előrelépés további 
tennivalói t megjelölő határo-
zatairól tájékoztatta az Ál-
lam i Tervbizottság a kor-
mányt , amely ezeket az in-
tézkedéseket jóváhagyólag 
tudomásul vette. 

A tájékoztatóból k i tűnt , 

hogy az utóbbi években az 

ország szénigényeit lényegé-

ben mennyiségben és minő-

ségben is maradékta lanu l 

kielégítették a bányászok, 

á m fokozódó nehézségekkel 

kellett megküzdeniök. A fel-

tárt ú j munkahelyekkel — 

amelyek a kimerülőket hi-

vatottak pótolni — növeked-

tek a föld alatti szállítási tá-

volságok, hosszabbodtak a 

szellőző vágatok, több 

a karbantartási munka , de a 

létszám csökkent. Ezért meg-

levő gépeiket és a munka-

erőt a korábbi 82 helyett 66 

nagyobb frontfejtésén kon-

centrálták. Ugyanakkor az 

ország szénigényei szükséges-

sé tették, hogy a bányászok 

sokszor munkaszünet i napon 

is dolgozzanak. Történtek át-

fogó intézkedések a munka-

erőhelyzet stabil izálására is, 

de ezek csupán mérsékelték a 

létszám csökkenésének üte-

mét, a gondokat nem szűn-

tél ték meg. Ezért további 

intézkedések vál tak szüksé-

gessé a munkaerőhelyzet és 

ezzel összefüggésben a kere-

seti lehetőségek javítására, 

a szénbányászat műszaki-

gazdasági fejlődésének jobb 

megalapozására. 

A szénbányászat terve az 
idén és a jövő évben is a 
tavalyinál ma j dnem három-
százezer tonnával több, ösz-
szesen 25,5 mi l l i ó tonna 
szén. s ugyancsak a koráb-
binál nagyobb mennyiségű 
brikett — 1,55, illetve 1,47 
mi l l i ó tonna — termelését 
í r ja elő. Ezért a vál lalatok 
anyagi eszközeik kiegészítésé-

re központi támogatást és 
bérpreferenciát is kaptak, 
hogy maradékta lanu l kihasz-
nálhassák a szén- és brikett-
termelés növelésének lehető-
ségeit. A szénbányászat — 
és ezzel együtt a feltáráso-
kat végző Bányászat i Akna-
mélyí tő Vál la lat is — az 
idén 350 mi l l i ó forint érté-
kű költségvetési jut tatásban 
részesült, jövőre további 250 
mi l l i ó forint összegig terje-
dő géprendelés feladására 
kap fedezetet. A Mány I. 
Bányaüzem építőinek lehető-
vé tették, hogy az év 
második felében is nagy 
erőkkel folytathassák a mun-
kát. Így az előirányzott 740 
helyett 970 mi l l i ó forint 
értékű fejlesztést végezhesse-
nek el, amely a jövő évre 
172 ezer tonna szén kiter-
melését alapozza meg. 

Az Á l l ami Tervbizottság 
hozzájárul t ahhoz, hogy a 
szénbánya vál la latok — tel-
jesí tményükkel arányosan — 
akárcsak tavaly, az idén is 
49,2 mi l l i ó for int összegű 
bérpreferenciában részesül-
jenek. Ezen k ívü l a mú l t 
évinél nagyobb brikett-ter-
melésért a növekedés u tán 
tonnánként 120, a tavalyinál 
több vágathajtásért pedig 
méterenként 3200 forint bér-
preferenciát számolhatnak 
el. A bányászlakás-építési ak-
ció előmozdítására az Álla-
mi Tervbizottság lehetővé te-
tette, hogy a jövő évben 
százezer forint értékű álla-
m i támogatást kap janak 
azok a bányászcsaládok is, 
amelyek az akció célcsopor-
tos tanácsi bérlakásai he-
lyett saját erőből építenek 
otthont, családi házat. 

Esőmosta 
premier 

Tegnap estére tervezték a 
szabadtéri játékok idei záró-
premierjét, a Grúz Ál lami 
Akadémia i Népi Együttes 
műsorát. A szovjet táncmű-
vészek kedden délután ér-
keztek Szegedre négy nagy-
sikerű margitszigeti előadás 
után, ahol az egyiket meg-
zavarta az eső. A z időjárás 
errefelé sem volt kegyesebb 
hozzájuk. Ettől függetlenül 
pontban fél ki lenckor meg-
kezdték programjukat . A 
zsúfolásig megtelt nézőtér 
lélegzetvisszafojtva figyelte 
a fej leményeket: sajnos, az 
első részt sem fejezhették be, 
vigasztalanul zuhogott az 
égi áldás, így fél tizenegy-
kor hangosbeszélőn lemond-
ják a premiert. A jegyeket 
ma délelőtt 10 órától a Ká-
rász utcai irodában vissza-
vált ják, a vidékieknek pos-
tán is. Nagy László felvéte-
lén: a bemutató első forró 
percei. 


